

Mława, dnia 26.02.2024 r.

L.dz.2.1/1007 /2024

Ministerstwo Klimatu i Środowiska
ul. Wawelska 52/54
00-922 Warszawa

Dotyczy: przedłużenia okresu wsparcia odbiorców ciepła.

Szanowni Państwo !

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Zawkrze” w Mławie zwraca się z następującym wnioskiem.

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko – Własnościowa „Zawkrze” w Mławie, monitorując na bieżąco wydarzenia w sektorze ciepłownictwa, energii elektrycznej, paliw gazowych oraz wprowadzonych mechanizmów wsparcia, jest zaniepokojona tym, iż niebawem zakończy się okres wprowadzonych rekompensat i wsparcia dla odbiorców tych produktów.

Ustawa z dnia 7 grudnia 2023 r. o zmianie ustawy w celu wsparcia odbiorców energii elektrycznej, paliw gazowych i ciepła, ogranicza wpływ podwyżek cen tych produktów dla najbardziej wrażliwych odbiorców, w tym odbiorców będących gospodarstwami domowymi, jednostkami samorządu terytorialnego, podmiotami użyteczności publicznej.

Osiągnięcie celu ustawy ma nastąpić poprzez utrzymanie dotychczasowej ochrony najbardziej wrażliwych odbiorców energii elektrycznej, gazu i ciepła, rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych i ciepłowniczych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r.

Aktualnie firmy ciepłownicze w rozliczeniach z odbiorcami mają stosować najkorzystniejszy dla nich jeden z trzech obowiązujących systemów wsparcia zgodnie z Ustawą z dnia 7 grudnia 2023 r. Zgodnie z w/w ustawą, obecny system mrożenia cen ciepła kończy się z dniem 30 czerwca 2024 r.

Zaniepokojeni jesteśmy tym, iż po tym terminie mogą powrócić do rozliczania kosztów energii cieplnej stawki taryfowe, zatwierdzone przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, bez systemu wsparcia. Jeżeli nie zostaną wprowadzone stosowne zmiany eliminujące rozliczanie kosztów zakupu ciepła według stawek taryfowych, nasi mieszkańcy w drugiej połowie 2024 r. będą płacić pełną kwotę za ciepło. Spowoduje to bardzo wysoki wzrost rachunków, które w zależności od źródła ciepła mogą wzrosnąć nawet o 50%, 70%, w skrajnych przypadkach nawet ponad 100%. Doprowadzi to nie tylko do ubóstwa finansowego ale również energetycznego.

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko – Własnościowa „Zawkrze” w Mławie, w imieniu własnym oraz zarządzanych Wspólnot Mieszkaniowych wyraża bardzo duże zaniepokojenie niebawem kończącymi się okresami, w których ustawowo zostały ograniczone ceny ciepła.

Obawiamy się, iż na koniec 2024 roku ceny ciepła systemowego mogą osiągnąć rekordowo wysoki poziom z końca 2022 roku lub wyższy.

W związku z powyższym, wnioskujemy o przedłużenie okresu wsparcia dla odbiorców ciepła, bądź wypracowanie nowego systemu rozliczeniowego chroniącego odbiorców przed ubóstwem energetycznym oraz finansowym.

Do wiadomości: Biura Poselskie Posłów:

1. Posel Marcin Kierwiński,
2. Posel Anna Ewa Cicholska,
3. Posel Katarzyna Lubanuer,
4. Posel Adrian Zandberg,
5. Posel Małgorzata Kidawa-Błońska.

CZŁONEK ZARZĄDU
Paweł Bodziałko
mgr inż. Paweł Bodziałko

PREZES ZARZĄDU
Artur Dębski
mgr inż. Artur Dębski